CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 390 de 09/06/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 660881 e CRC: B3BB5197). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 00390/2025
Autor Ver. GECILDO ALVES BARROSO

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem, respeitosamente, solicitar o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, Fábio Garcia de Oliveira, com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Obras, Gerson Maia Gomes, para que sejam tomadas as devidas providências, por
meio do setor competente, visando à realização, com urgência, de 100 metros de serviços
de encascalhamento na Avenida Dom Pedro II.

  JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se em condições extremamente precárias, com diversas
crateras que impossibilitam o tráfego normal de veículos e pedestres. Essa situação
tem causado sérios transtornos, especialmente aos vendedores ambulantes que
atuam nas praças próximas e dependem do acesso pela avenida para exercerem suas
atividades.

Guajará-Mirim (RO) 09 de junho de 2025

       GECILDO ALVES BARROSO
                           VEREADOR - PL

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por GECILDO ALVES BARROSO, Vereador, em
09/06/2025 às 14:30, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 660881 e o código verificador B3BB5197.

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=660881&CRC32=B3BB5197

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 390 de 09/06/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 660881 e CRC: B3BB5197). Pág: 2/2

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 CLAUDECIR LOPES DA SILVA SOUSA ***.082.642-** 10/06/2025 09:04

Docto ID: 660881 v1